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Temat: Przynosimy Jezusowi nasz największy dar.

           Niech  będzie pochwalony Jezus Chrystus 

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w  modlitwie: Ojcze nasz…

           Na dzisiejszej lekcji usłyszymy Słowo Boże które ukazuje Pana Jezusa jako „ światłość”.
Ludzie,  którzy  błądzą  w  ciemnościach,  aby  dotrzeć  do  celu  potrzebują  światła.  Takim
światłem jest  Jezus, On ukazuje nam drogę w ciemnościach grzechu do prawdziwego Boga. 

 Opowiadanie – Wojtek bardzo lubił  wycieczki  w góry.  Często chodzili  z  tatą  po różnych
szlakach  i  zdobywali  szczyty.  Pewnego  razu  wybrali  się  na  długą  wycieczkę.  Zbliżał  się
wieczór, robiło się coraz ciemniej. Szli szybko, bo do końca drogi było daleko. Maszerowali
ścieżką przez las. Bardzo trzeba było uważać na korzenie drzew, wystające kamienie, dołki i
wyboje. Po prawej stronie była głęboka przepaść, po lewej wysoka ściana góry. Oj, niełatwo
o wypadek. Niestety nie zdążyli przed nocą. Wojtek na dobre się przestraszył. Jak dalej pójdą.
W lesie nie ma ulicznych latarni, które oświetlają drogę. Na szczęście mądry tata wziął ze
sobą latarkę. Małe światełko pomogło im wyjść ze szlaku i szczęśliwie wrócić do domu.

 Jak sobie poradzili, kiedy otaczała ich ciemność ? (skorzystali z latarki, dzięki niej szczęśliwie
wrócili  do  domu).  Dzięki  światłu  możemy wszystko  widzieć,  bez  niego  błądzimy,  gubimy
drogę, życie w ciemności jest trudniejsze. 

Zapraszam was teraz do wysłuchania fragm. Ewangelii  według Świętego Łukasza 2,21-33.

         Gdy nadszedł dzień ósmy i należało obrzezać Dziecię, nadano Mu imię Jezus, którym
Je nazwał anioł, zanim się poczęło w łonie [Matki].Gdy potem upłynęły dni ich oczyszczenia
według Prawa Mojżeszowego, przynieśli  Je do Jerozolimy, aby Je przedstawić Panu. Tak
bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie
poświęcone Panu.

        



 Mieli  również  złożyć  w  ofierze  parę  synogarlic  albo  dwa  młode  gołębie,  zgodnie  z
przepisem  Prawa  Pańskiego. A  żył  w  Jerozolimie  człowiek,  imieniem  Symeon.  Był  to
człowiek prawy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim.
Jemu  Duch  Święty  objawił,  że  nie  ujrzy  śmierci,  aż  zobaczy  Mesjasza  Pańskiego.  Za
natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni.
 

     

A gdy Rodzice wnosili  Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on
wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: 

«Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje
oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na
oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela». 

      

Wyjaśnienie:
W kraju, w którym urodził się Jezus, był zwyczaj, że każde nowo narodzone dziecko rodzice
zanosili do świątyni, by podziękować Panu Bogu za jego narodziny. Chciano w ten sposób
przedstawić swoje dziecko Bogu. Świątynia ta znajdowała się w mieście Jerozolima. Maryja i
Józef także udali się do tej świątyni z malutkim Jezusem, aby Go ofiarować (Poświęcić) Bogu.
Spotkali tam człowieka w podeszłym wieku, który nazywał się Symeon.  Był to człowiek, który
bardzo  kochał  Pana  Boga  i  bardzo  pragnął  zobaczyć  na  własne  oczy  zapowiadanego
Zbawiciela. Kiedy Maryja zbliżała się do świątyni z Jezusem, Duch Święty zstąpił na Symeona i
wskazał mu to małe Dziecko. I co się stało? 



 Symeon rozpoznał w Jezusie Syna Bożego, bardzo się ucieszył, wziął małego Jezusa na ręce, 
błogosławił Go i powiedział, że Jezus jest Światłością Świata, że jest „światłem dla wszystkich 
ludzi”. 

Zastanówmy się dlaczego Symeon nazwał Pana Jezusa „Światłem”.

Jezus jest światłem dla wszystkich ludzi, bo pokazuje nam swoim życiem drogę do nieba.

Co robił Pan Jezus? W jaki sposób pokazywał nam drogę do swojego Ojca?

Pan Jezus czynił dobro: uzdrawiał chorych, przywracał życie zmarłym, karmił głodnych, sprawiał 
radość tym którzy byli smutni…

   

Na ilustracji powyżej widzimy uzdrowienie paralityka, a poniżej  uzdrowienie niewidomego 
Bartymeusza i cud w Kanie Galilejskiej

       

Wielu chorych przychodziło do Jezusa po pomoc. Jedni nic nie widzieli, bo mieli chore oczy,
inni  nic  nie  słyszeli,  byli  też  utykający  na nogi,  zgarbieni  –  Pan  Jezus  chętnie  wszystkich
uzdrawiał. Przez swoje czyny Pan Jezus pokazał nam, co mamy robić aby dojść do nieba 

Każdego roku 2 lutego obchodzimy święto „Pana Jezusa – Światłości świata”. W tym dniu w
naszych Kościołach święcimy światło – gromnice, która ma nam przypominać, że Pan Jezus
jest  naszym  światłem  i  rozjaśnia  ciemności  grzechów  w  naszych  sercach.  W  święto
Ofiarowania Pana Jezusa, podczas Mszy św. odbywa się błogosławieństwo świec (gromnic).



Zapalona świeca jest symbolem Zbawiciela. Święto ofiarowania Pana Jezusa nazywane jest
również świętem Matki Bożej Gromnicznej.

Święto to należy do najstarszych świąt maryjnych. W tym dniu modlimy się także do Matki
Bożej. Oddajemy jej cześć i dziękujemy za to, że dała Nam Jezusa – Światło 

Na ilustracjach umieszczonych poniżej widzimy wizerunek Matki Bożej Gromnicznej i świece 
chrzcielne  

      

           W dniu naszego chrztu rodzice chrzestni zapalili naszą świecę chrzcielną od paschału –
świecy przypominającej nam Zmartwychwstałego Pana Jezusa. Wobec tego w dniu chrztu
każdy z nas został takim „światełkiem Pana Jezusa”. 

Kiedy jesteśmy podobni do zapalonej świecy, która przypomina nam Jezusa? 

Wtedy, gdy wypełniamy dobro w naszym życiu. 

Zobacz na przykłady dobrych czynów - na ilustracjach umieszczonych poniżej

    

Zostaliśmy  wezwani przez Pana Jezusa do tego, aby nieść światło Chrystusa przez nasze 
życie, iść z Nim do innych ludzi. 



        

 Tym światłem które niesiemy do innych są nasze dobre czyny, dobre zachowanie i pomoc 
tym, którym potrafimy w jakiś sposób pomóc np. przez modlitwę.

 Zadanie:  Pokoloruj rysunek

 

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Panie Jezu pomóż mi
świecić dobrymi czynami i wskazywać innym ludziom drogę do nieba.

Dziękuję za uwagę.

                                                                Katecheta  Bogusław 


